



**SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE**

A.S.L. TO4
di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 196 DEL 12/02/2020

**OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA E
CONVIVENZA PER UN ANNO - PERIODO DAL 15/02/2020 AL 14/02/2021 - IMPORTO
PRESUNTO DELLA FORNITURA 62.622,60 IVA COMPRESA 22% - CENTRO DI COSTI
DIVERSI - CONTO ECONOMICO 3100133/2020-2021 - CIG:8099868E83**

Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Numero di Proposta: 159 del 03/02/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA E CONVIVENZA PER UN ANNO - PERIODO DAL 15/02/2020 AL 14/02/2021 - IMPORTO PRESUNTO DELLA FORNITURA 62.622,60 IVA COMPRESA 22% - CENTRO DI COSTI DIVERSI - CONTO ECONOMICO 3100133/2020-2021 - CIG:8099868E83

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE
(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

- Considerato che con RDO n.2443682 del 12/11/2019 si era provveduto ad invitare alcune ditte sulla piattaforma MEPA per l'affidamento della "fornitura di materiale di pulizia e convivenza per un anno" con la modalità di aggiudicazione a favore della ditta che avesse effettuato il prezzo più basso per l'intero lotto, sulla base dell'importo presunto;
- Rilevato che dall'esame delle offerte pervenute, si è accertato un considerevole aumento del prezzo di circa il 38% e pertanto si è provveduto a revocare la suddetta RDO in considerazione dell'esigenza di contenimento dei costi aziendali;
- Rilevata conseguentemente l'opportunità di provvedere all'affidamento della fornitura di materiale di pulizia e convivenza per un anno mediante gara a procedura negoziata da espletarsi secondo le modalità previste dalla normativa vigente ed aggiudicazione, in favore della ditta che avrà effettuato il prezzo più basso rispetto all'importo a base d'asta;
- Preso atto che il predetto materiale è destinato alle diverse Strutture aziendali per far fronte alle necessità di interventi urgenti che non possano essere assicurati dalle ordinarie attività di pulizia esternalizzate alla ditta appaltatrice specializzata;
- Visto l'art.95 del decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 (codice unico degli appalti) avente ad oggetto i criteri di aggiudicazione dell'appalto;
- Considerato che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di prodotti non ricompresa nell'elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si avvalga in via esclusiva delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della CONSIP S.p.A.;
- Evidenziato che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna convenzione della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto dall'art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non sono attualmente attive convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili;
- Rilevato che sussistono i presupposti per procedere all'acquisto mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 95 del Decreto Legislativo 50/2016;
- Preso atto che in data 11/12/2019 è stato ripubblicato sul sito dell'ASLTO4 l'avviso per la manifestazione di interesse per partecipare alla RDO (Richiesta D'Offerta) per la fornitura materiale di pulizia e convivenza;
- Preso atto che con RDO n 2492822 del 17/01/2020 sono state invitate a presentare offerta per la fornitura in oggetto entro il 03/02/2020, secondo le modalità previste nella lettera di

invito, prot.5121 del 17/01/2020 le ditte elencate nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste, risultano pervenute sulla piattaforma ME.PA le offerte delle ditte:

3.M.C. - EX Strada Statale 100, KM 11,200 Z.I – CAPURSO (BA) per un totale complessivo di €. 51.330,00 oltre IVA 22% (sconto sul prezzo a base d'asta del 0,038948%),

LA CASALINDA – Zona produttiva Tarantasca Nord n.1 – Tarantasca (CN) per un totale complessivo di €. 51.349,07 oltre IVA 22% (sconto sul prezzo a base d'asta del 0,0018111%);

Constatato che le migliori condizioni di offerta sono quelle della ditta 3 M.C., riepilogate nell'elenco dettagliato allegato B) parte integrante del presente provvedimento;

- Dato atto che il Direttore della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi con la proposta del presente atto attesta che la spesa complessiva di Euro 62.622,60 IVA 22% compresa sarà imputata sul C.E.3.10.01.33 dei bilanci relativi agli anni 2020/2021 e trova disponibilità nel budget tecnico provvisorio assegnato alla Struttura proponente rispettivamente per euro 54.795,00 per l'anno 2020 e per l'anno successivo, nel budget che verrà assegnato per Euro 7.827,60;
- Dato altresì atto che la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget suddetto rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG, per gli adempimenti relativi alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell'art.1, comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, come modificata D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010, n.217;

Richiamati l'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l'art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo PELLEGRINETTI, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché della legittimità della stessa;
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di loro competenza, ai sensi dell'art.3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i;

DELIBERA

1. Di affidare a partire dal 15/02/2020 fino al 14/02/2021 la fornitura di materiale di pulizia e convivenza in genere alle condizioni economiche riepilogate nell'allegato B) parte integrante del presente provvedimento alla ditta 3.M.C. - EX Strada Statale 100, KM 11,200 Z.I – CAPURSO (BA) per un totale complessivo di €. 51.330,00 oltre IVA 22% (sconto sul prezzo a base d'asta del 0,038948%);
2. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dall'art.23 del Dlgs 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione trasparente";
3. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'Art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217, C.I.G. è il seguente: 8099868E83 e che le Ditte aggiudicatrici sono tenute ad assumere tutti gli obblighi contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto;
4. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 62.622,60 IVA 22% compresa sarà imputata sul C.E.3.10.01.33 dei bilanci relativi agli anni 2020/2021 e trova disponibilità nel budget tecnico provvisorio assegnato alla Struttura proponente rispettivamente per euro 54.795,00 per l'anno 2020 e per l'anno successivo, nel budget che verrà assegnato per Euro 7.827,60;
5. Di dare atto che per eventuali controversie il Foro competente sarà quello di Ivrea;
6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.28-c.2) L.R. 10/1995, stante l'urgenza di procedere all'affidamento della fornitura di cui trattasi.



**SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE**

A.S.L. TO4
di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 196 DEL 12/02/2020

AFFIDAMENTO FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA E CONVIVENZA PER UN ANNO - PERIODO DAL 15/02/2020 AL 14/02/2021 - IMPORTO PRESUNTO DELLA FORNITURA 62.622,60 IVA COMPRESA 22% - CENTRO DI COSTI DIVERSI - CONTO ECONOMICO 3100133/2020-2021 - CIG:8099868E83

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 12/02/2020

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHiarATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL 12/02/2020

TRASMESSA al Collegio Sindacale il

DICHiarAZIONE DI CONFORMITA'

Si rende copia conforme all'originale informativo sottoscritto digitalmente
da....., composta da n. (.....) fogli/facciate
Chivasso, il

Il Referente incaricato

.....

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PERUCCA ENRICA - Responsabile del procedimento ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO - Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

GHIGNONE ENRICO - Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIADO` ADA - Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO

MARCHISIO SARA - Direttore DIRETTORE SANITARIO

ARDISSONE LORENZO - Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE

ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione

ELENCO DITTE INVITATE

allegato A)

1	3.M.C	4303410726 CAPURSO(BA)	PUGLIA
2	GE.VEN.IT SRL	4626260758 TRICASE(LE)	PUGLIA
3	ITALCHIM	3960230377 BOLOGNA(BO)	EMILIA ROMAGNA
4	LA CASALINDA	667690044 TARANTASCA(CN)	PIEMONTE
5	LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO	3382990400 (estero)	(estero) LOMBARDI A
6	PANZERI SRL	1366740163 CURNO(BG)	
7	PAREDES ITALIA	2974560100 GENOVA(GE)	LIGURIA
8	PHARMA EEC	1620830347 PARMA(PR)	EMILIA ROMAGNA

Posizione	PRODOTTO	UM	FABBISOGNO ANNUO	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	PREZZO UNITARIO (IVA ESCLUSA)	TOTALE	CONFEZIONAMENTO OFFERTO	NOTE
1	Candeggina	litro	8.500	VI/CAN6	IPOCLORITO DI SODIO 6%	€ 0,2340	€ 1.989,00	4 taniche da lt.4	
2	Ammoniaca	litro	200	RU/10	AMMONIACA PROFUMATA	€ 0,4000	€ 80,00	15 flaconi da lt.1	
3	Detergente tipo Lysoform casa.flac. 1 litro	litro	1.120	1632	TAYFORM	€ 0,6260	€ 701,12	18 flaconi da lt.1	
4	Panno soft TNT 30x40	pezzo	164.000	900008	PANNO TNT+CELLULOSA 30X40	€ 0,0107	€ 1.754,80	20 conf.ni da 50pz	
5	Panno spugna pulizia tavoli 20x15	pezzo	2.000	SP/2003	PANNO SPUGNA	€ 0,0833	€ 166,60	10 pezzi	
6	Panno abrasivo verde 15 x 20	pezzo	720	5517	PANNO ABRASIVO VERDE	€ 0,1360	€ 97,92	100 pezzi	
7	Mop, gr. 400 cm. 100	pezzo	1.000	F/6013	RICAMBIO MOP IN COTONE attacco a pinza	€ 0,8100	€ 810,00	50 pezzi	
8	Scopa nylon senza manico	pezzo	120	5006	SCOPA NYLON PAVONE	€ 0,4800	€ 57,60	12 pezzi	
9	Manico per scopa	pezzo	70	5251	MANICO IN LEGNO	€ 0,1500	€ 10,50	50 pezzi	
10	Detergente per vetri	litro	720	VI/31104	TERS VETRI	€ 0,3550	€ 255,60	15 flaconi da lt.1	
11	Crema detergente tipo ammoniacal	litro	490	900007	PLUS CREMA ABRASIVA	€ 0,7200	€ 352,80	16 flaconi da lt.1	
12	Detersivo liquido lavaggio a mano per piatti	litro	1.150	VI/31004	DETERSIVO LIQUIDO STOVIGLIE	€ 0,3300	€ 379,50	4 taniche da lt.4	
13	Detersivo per lavastoviglie	litro	180	VI/10300	DETERSIVO LIQUIDO LAVASTOVIGLIE	€ 0,5800	€ 104,40	4 taniche da lt.5	
14	Detersivo pavimenti	litro	1.400	VI/20206	DETERSIVO LIQUIDO PAVIMENTI	€ 0,2500	€ 350,00	4 taniche da lt.4	
15	Detersivo per bucato lavatrice	kg	60	TEN/0221	DETERSIVO LAVATRICE IN POLVERE	€ 0,5883	€ 35,30	10 KG	
16	Sapone liquido per mani	litro	630	VI/45204	SAPONE LIQUIDO MANI	€ 0,4500	€ 283,50	4 taniche da lt.4	
17	Liquido per WC	litro	190	1403	LIDO AZZURRO	€ 0,4000	€ 76,00	15 flaconi da lt.1	
18	Sacchi piccoli gialli in polietilene 50x60	pezzo	147.200	6557	BUSTE N.U. GIALLE PICCOLE	€ 0,0176	€ 2.590,72	1200 pezzi	
19	Sacchi grandi gialli in polietilene 72 x110	pezzo	116.600	6001/C	BUSTE N.U. GIALLE GRANDI	€ 0,0550	€ 6.413,00	400 pezzi	
20	Sacchi rossi 72x110	pezzo	5.060	6006/C	BUSTE N.U. ROSSE GRANDI	€ 0,0550	€ 278,30	400 pezzi	
21	Sacchetti con maniglia compostabili mini 20X30	pezzo	38.660	6871	SHOPPERS COMPOSTABILI F.TO PICCOLO	€ 0,0220	€ 850,52	1000 pezzi	

Posizione	PRODOTTO	UM	FABBISOGNO ANNUO	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	PREZZO UNITARIO (IVA ESCLUSA)	TOTALE	CONFEZIONAMENTO OFFERTO	NOTE
22	Asciugamano carta piccolo 2 veli 60 metri	pezzo	21.100	2103	ASCIUGAMANO MT.60	€ 0,6830	€ 14.411,30	12 rotoli	
23	Tovagliolo di carta, 2 veli, 33X33, bianco	pezzo	890.000	2607	TOVAGLIOLO 2V 33X33	€ 0,0055	€ 4.895,00	48 conf.ni da 50pz	
24	Bavaglioli geriatrici monouso	pezzo	265.000	D/1008	BAVAGLIA C/TASCA	€ 0,0228	€ 6.042,00	10 conf.ni da 100pz	
25	Veline cosmetiche confezione 100 pz.	conf.	3.300	LU/841001	VELINE BOX	€ 0,4120	€ 1.359,60	40 box da 100pz	prezzo riferito al box da 100pz
26	Carta igienica 2 veli pura ovatta cellulosa 200 strappi	rotolo	5.050	LU/22165	IGIENICA 2 VELI	€ 0,0850	€ 429,25	12 conf.ni da 10pz	
27	Deodorante spray 300 ml	pezzo	2.000	3010	DEODOARANTE SPRAY AMBIENTE	€ 0,4970	€ 994,00	24 bombolette da 300ml	
28	Borsa termica per trasporto farmaci	pezzo	1.330	7055	BORSA TERMICA	€ 0,8200	€ 1.090,60	1 pezzo	
29	Sacchetti polietilene 25x35	pezzo	128.000	6805/PZ	BUSTE NEUTRE ALIMENTI F.TO PICCOLO	€ 0,0182	€ 2.329,60	3000 pezzi	
30	Schiuma da barba spray flacone 300 ml	pezzo	160	4834	SCHIUMA DA BARBA	€ 0,7340	€ 117,44	24 bombolette da 300ml	
31	Cannuccia a snodo monouso	pezzo	32.000	AR/996000	CANNUCCE MONOUSO	€ 0,0032	€ 102,40	30 conf.ni da 100pz	
32	Disincrostante acido lavastoviglie 1 litro	pezzo	10	VI/10305	DISINCROSTANTE LIQUIDO LAVASTOVIGLIE	€ 0,4450	€ 4,45	2 taniche da lt.6	prezzo riferito al litro
33	Spazzolino per unghie in nylon	pezzo	200	4802	SPAZZOLINO PER UNGHIE	€ 0,4780	€ 95,60	6 conf.ni da 24pz	
34	Spazzolino da denti	pezzo	200	4810	SPAZZOLINO DENTI imbustato singolarmente	€ 0,0650	€ 13,00	48 pezzi	
35	Alza immondizia manico lungo	pezzo	60	5751	RACCOGLITORE N.U. C/MANICO	€ 0,4380	€ 26,28	24 pezzi	
36	Scovolo per bottiglia	pezzo	25	7080	LAVABOTTIGLIE	€ 0,3120	€ 7,80	1 pezzo	
37	Sacchetti polietilene 25x35	kg	650	6805	BUSTE NEUTRE ALIMENTI F.TO PICCOLO	€ 2,7300	€ 1.774,50	10 KG	
TOTALE (IVA ESCLUSA)							€ 51.330,00		

Le suddette quotazioni si intendono per merce resa franco Vostri Magazzini, su pedane epal da rendere, comprensive di spese di imballo, confezione e trasporto, IVA e/o altre imposte e contributi di Legge esclusi.

In relazione al D.lgs. N. 81/2008, si precisa che il costo per gli oneri per la sicurezza, in rapporto alle eventuali "interferenze", viene stimato in €. 0 (zero).

I costi della sicurezza inerenti i rischi specifici propri dell'attività dell'impresa appaltatrice inclusi nel prezzo offerto (art. 95 comma10 del D.lgs. 50/2016) sono pari allo 0,055% (zero virgola zero cinquantacinque per cento).